
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОДЮЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. АБРАМОВА»

(МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»)

ПРИКАЗ
от 04 сентября 2025 года № 300/од 
п. Подюга Архангельской области 

ул. Школьная д.51

Об утверждении плана работы и
состава обучающихся ШСК «Звезда» 
на 2025- 2026 уч. год

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся 
к систематическим занятиям физической культуры и спорта. На основании Распоряжения 
Министерства просвещения РФ от 05.12.2019 № Р-124 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культуры и 
спортом в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижения целей, 
показателей и результата и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», в целях организации и проведения спортивно­
массовой работы в МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Зайкову Елену Владимировну, учителя физической культуры 

руководителем и ответственным за организационное и методическое руководство 
школьным спортивным клубом «Звезда» на 2025 - 2026 учебный год.

2. Утвердить состав членов Совета школьного спортивного клуба на 2025 - 2026 
учебный год:
Цуварева О.Н., заместитель директора по воспитательной работе
Попов Д.В., учитель физической культуры;
Пестерев В.В., педагог дополнительного образования;
Страшненкова Е.А., педагог дополнительного образования.

3. Членам школьного спортивного клуба «Звезда» принимать активное участие в 
организации соревнований в течение года.

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Звезда» на 2025 - 2026 
учебный год (Приложение 1)

5. Утвердить состав обучающихся школьного спортивного клуба «Звезда» на 2025 - 
2026 учебный год (Приложение 2)

6. Заместителю директора по ВР, Цуваревой О.Н. включить мероприятия 
спортивного клуба «Звезда» в рабочую программу воспитания на 2025 - 2026 
учебный год.



7. Контроль за исполнением нартрящего’ приказа возложить на Цувареву Ольгу 
Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор МБОУ 7 /J/ о /
«Подюжская СШ им. В.А. Абрамова» / Н.Н. Литвинова

7 :

С приказом ознакомлены:________
Дата Подпись '’Уд Расшифровка подписи
(У Oty .VC Зайкова Е.В.
04.00. lo Цуварева О.Н.
£//. сУ л € Попов Д.В.
Ш.. С О'. .Д' Пестерев В.В.

ОЭ. М ■ . . Страшненкова Е.А.

В дело № 01-10 за 2025г. 
Документовед А.В. Зыкова 

04.09.2025г.


